
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30/12/2016 № 2966 
 

Об утверждении муниципального задания  

Муниципальному бюджетному учреждению  

«ТРК «Балтийский Берег» на 2017 год 

 

  

На основании решения совета депутатов муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 28.11.2016 № 171                 

«О бюджете Сосновоборского городского округа на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов», администрация Сосновоборского городского округа                                             

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению 

«ТРК «Балтийский Берег» (далее по тексту - МБУ «ТРК «Балтийский Берег») на 2017 

год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.)  

2.1 подготовить проект Соглашения «О порядке и условиях предоставления 

субсидии на выполнение работ муниципальным бюджетным учреждением «ТРК 

«Балтийский Берег» в соответствии с муниципальным заданием» по утвержденной 

форме, с МБУ «ТРК «Балтийский Берег» в срок до 30 декабря 2016 года. 

2.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Сосновоборского городского округа. 

3. Директору МБУ «ТРК «Балтийский Берег» (Волхонская В.И.): 

3.1 разместить муниципальное задание на сайте учреждения и на интернет - 

ресурсе bus.gov.ru в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

3.2 внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности МБУ «ТРК 

«Балтийский Берег» на 2017 год в соответствии с утвержденным муниципальным 

заданием.  

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                               В.Б.Садовский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Арибжанов Р.М. 

6-28-58; ЛЕ 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 30/12/2016 № 2966 

(Приложение)  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

              Коды 

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)       Форма по ОКУД     0506001 

Муниципальное бюджетное учреждение "Телерадиокомпания "БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ"      Дата 

по сводному  
реестру 

Виды деятельности муниципального учреждения           По ОКВЭД           92.20 

деятельность в области радиовещания и телевидения ____________________________________     По ОКВЭД 

Вид муниципального учреждения муниципальное бюджетное учреждение       По ОКВЭД 

                                                 (указывается вид муниципального учреждения 

                           в соответствии с  базовм (отраслевым) перечнем) 

 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 

  

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
 

Раздел    1 

1. Наименование муниципальной услуги   производство и распространение радиопрограмм                   Уникальный номер  

                                                                                                                                                                           по базовому (отраслевому) 09.024.0 

                                                                                                                                                                           перечню  
 

2. Категории потребителей муниципальной услуги в интересах общества ,Органы государственной власти , Органы местного самоуправления 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги : 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

20 17   год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20 18   год (1-

й год 

планового 

периода) 

20 19   год (2-й 

год 

планового 

периода) 

сфера 

деятельности 
  способ вещания  наимено-

вание 

код    

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

471401108347 

260100109024 

000100000001 

001101101 

деятельность в 

области СМИ 

  эфирное  Соответствие 

диапазону 

частот 

Герц 001 44100 44100 44100 

      

            
 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов) 0 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

наимено-

вание 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

20 16 год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

20 17 год 

(1-й год 

плановог о 

периода) 

20 18 год 

(2-й год 

плановог о 

периода) 

20 16 год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

20 17 год 

(1-й год 

плановог о 

периода) 

20 18 год 

(2-й год 

плановог о 

периода) сфера 

деятельност 

и 

  способ 

вещания 

 наимено-

вание 

код 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

471401108347 

260100109024 

000100000001 

001101101 

деятельност 

ь в области 

СМИ 

  эфирное  время 

вещания в 

эфире 

час 001 8673 8673 8673    

         

               

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов) 5 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 09.02.2009 8-ФЗ ст.6 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления" 

Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ ст.68 ч.2 п.26.3 Федерального закона "Об общих правилах организации законодательных 

( представительных ) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" 

Федеральный закон от 13.01.1995 7-ФЗ " О порядке освещения деятельности органов государственной власти в государственных средствах массовой 

информации" 

Закон от 27.12.1991 2121-1 п.7.38 Закона Российской Федерации от №2121-1 " О средствах массовой информации" 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 5.2. 

Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

сайт радиостанции "Балтийский Берег" анонсы подготовленных программ ,вещание он-лайн в текущем режиме 

портал "Мой Сосновый Бор" анонсы подготовленных программ ,вещание он-лайн в текущем режиме 

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
4
 

 

Раздел 
 

 
1. Наименование   работы Уникальный номер 

 

по базовому 
 

2. Категории  потребителей  работы (отраслевому) перечню 
 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

 Показатели, характеризующие качество работы 
5
: 

 

 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

 

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

 

 
 

наименование 

показателя 

единица 

измерени

я по 

ОКЕИ 

20  16  год 20  17  год 20  18  год 

(очередной 

финансовы

й год) 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

(2-й год 

плановог

о 

периода)     

(наименование 

показателя) 

    

(наименование 

показателя) 

    

(наименование 

показателя) 

    

(наименование 

показателя) 

    

(наименование 

показателя) 

наимено- 

вание 

 
код 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   

 

 

 

 
 

- 

 

 

 

 

 
 

- 

 

 

 

 

 
 

- 

 

 

 

 

 
 

- 

 

 

 

 

 
 

- 

 

 

 

 

 
 

- 

 

 

 

 

 
 

- 

 

 

 

 

 
 

- 

 

 

 

 

 
 

- 

 

 

 

 

 
 

- 

      

            



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 

 

 

 

 Показатели, характеризующие объем работы: 
 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

 
Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

 
наимено

- вание 

показа- 

теля 

единица 

измерени

я по 

ОКЕИ 

 

 
описание 

работы 

20  16 год 20  17 год 20  18 год 

(очередной 

финансовы 

й год) 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

(2-й год 

плановог

о 

периода)  
 

(наименовани 

е показателя) 

 
 

(наименовани 

е показателя) 

 
 

(наименовани 

е показателя) 

 
 

(наименовани 

е показателя) 

    

(наименовани 

е показателя) 

наимено- 

вание 

 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

       

             

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) 
 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
6
 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 
 

Исполнение муниципального задания может быть досрочно прекращено Учредителем ( полностью или частично) в случаях : 
 

1 реорганизации или ликвидации Учреждения 
 

2 исключение работы из ведомственного перечня государственных услуг 

3 в иных случаях , когда Учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать ,что 

задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями 

О досрочнм прекращении муниципального задания Учредитель обязан письменно уведомить Учреждение не позднее , чем за 30 дней до дня 

вступления в силу решения о прекращении задания 
 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 
 

 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

 

 

 

 

 

 
Форма контроля 

 
Периодичность 

Отраслевые ( функциональные) подразделения 

администрации, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2  3 

 

текущий 
 

ежегодный 

Пресс-центр администрации Сосновоборского 

городского округа 

 

документальный ( камеральный) 
 

в соттветсвии с планом-графиком 

Пресс-центр администрации Сосновоборского 

городского округа 

фактический ( выездной) по обоснованным жалобам Пресс-центр администрации Сосновоборского 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально 

 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 

 
не позднее 10 числа месяца ,следующего за отчетным кварталом 

  

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания размещение на официальном сайте в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях 

( www,bus,gov,ru )    

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,
7
 

1  
Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации. 

2 
Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 

муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. 
3  

Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ. 
4 
Формируется при установлении муниципальногоо задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы 

(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 
5  

Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 
6   

Заполняется в целом по муниципальному заданию.    



 

 

7 
В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от 

выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при 

принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных 

или автономных учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении 

которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего 

допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого 

оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. 

 
 

 


